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                                    OGRODY MADERY 
                                            

TERMIN: 04‐11.04.2008 
   

   

 

 

 

  Madeira oznacza las. Tak nazwali odkrywcy bezludny skrawek lądu 
zagubiony wśród oceanu u północnych wybrzeży Afryki, porośnięty gęstwiną 
laurowych drzew stanowiących pozostałość pradawnych puszcz. Nazywano 
Maderę także wyspą wiecznej wiosny i rajskim ogrodem pływającym po wodach 
oceanu. Nic więc dziwnego, że ta niewielka wyspa o długości 57 kilometrów i 22 
kilometrach szerokości stała się ulubionym celem podróży Europejczyków, którzy 
przyjeżdżają tu od dawna, kuszeni feerią barw kwiatów, dorodnymi owocami i 
łagodnym klimatem. Portugalscy żeglarze, którzy dotarli tu w początkach XV 
wieku, włączyli Maderę i sąsiednią wyspę Porto Santo do królestwa Portugalii. 
Stolicą wyspy jest Funchal –jednocześnie największy port.  Porównanie Madery 
do jednego wielkiego ogrodu nie jest przesadą. Stutysięczne portowe Funchal 
tonie w kwiatach. Zachwyt budzą zwłaszcza pięknie utrzymane egzotyczne 
ogrody. Każdego roku w kwietniu w dniach 5‐6 kwietnia na ulicach Funchal 
odbywa się FESTIWAL KWIATÓW. Jest to zapierający dech w piersiach festiwal z 
paradami ulicznymi, występami grup folklorystycznych, koncertami muzyki 
klasycznej, a wszystko to przesycone zapachem kwiatów zebranych w te dni z 
całej wyspy.   
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Przelot: samolot charterowy lecący na trasie Warszawa – Funchal – Warszawa wg 
następującego rozkładu: 

04.04.2008                 Warszawa               Funchal                      09.00             13.15 

01.04.2008                Funchal                    Warszawa                  14.15              20.15 

Zakwaterowanie: hotel 3* na obrzeżach Funchal  

Wyżywienie: śniadania i obiadokolacje  
 
 
 
 
 
 
Program pobytu: 
 
04.04.2008 
Zbiórka na lotnisku przy stanowisku PROEKO w Hali Odlotów na dwie godziny przed 
odlotem, rozdanie biletów lotniczych. Odprawa bagażowo – paszportowa. Przelot do 
Funchal.  Transfer z lotniska do hotelu. Zakwaterowanie w hotelu.  
  Po południu city tour z pilotem w Funchal. Zwiedzanie zaczyna się od Parku Św. 
Katarzyny. Położony na obszarze 36 000 m. kw., Park ten oferuje wspaniały widok na zatokę 
w Funchal. Kilka ścieżek z ławkami otoczonych okazami flory z całego świata prowadzi do 
uroczego jeziora z malutką wysepką. Następnie wizyta w Katedrze Largo da Sé.. Położona 
niedaleko plaży Calhau jest najstarszym kościołem na wyspie. Jej bogate wyposażenie to dar 
producentów i handlarzy win. Niezwykle wartościowe i zachwycające urodą jest sklepienie 
z drewna cedrowego, wykonane w stylu mauretańskim. Ściany pokryte mozaiką, tak 
zwanymi azulejos, urzekają kolorami. Dzieje tej katedry nierozerwalnie związane są z 
historią wyspy. To tu przybywali handlarze, pisarze, politycy i tutaj modlili się przed swymi 
wielkimi wyprawami pierwsi odkrywcy, 
Wieczorem kolacja w hotelu. Nocleg. 
 
05.04.2008 
W  tym  dniu  rozpoczyna  się  Festiwal  Kwiatów  na  Maderze.  Po  śniadaniu  przejazd  do 
centrum  miasta,  gdzie  można  będzie  tego  dnia  zobaczyć  tysiące  dzieci  zebranych  na 
głównym placu miasta Praca di Municipio budujące z kwiatów Ścianę Nadziei (zebrane tam 
dzieci budują z własnoręcznie zebranych kwiatów ścianę symbolizującą nadzieję na lepszy i 
pokojowy  świat). Następnie zwiedzanie  targu Mercado dos Lavradores, który oczarowuje 
kolorami  i  zapachami: można  tutaj  zobaczyć  kwiaty,  z  których  słynie wyspa,  skosztować 
egzotycznych  owoców  (min.  anony,  owoce  filodendrona),  w  hali  rybnej  obejrzeć 
niespotykane dotąd ryby głębinowe.  
Kolejnym  punktem  zwiedzania  tego  dnia  jest  Ogród  Orchidei.  Zgromadzone  są  w  nim 
rośliny z całego świata.  
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Po południu czas wolny. Wieczorem kolacja i nocleg w hotelu. 
 
06.04.2008 
Po śniadaniu „Jeep safari”  ‐ eksploracja wyspy samochodami 
terenowymi:  bujna  flora,  levady  (kanały  nawadniające), 
tropikalne  drzewa ( laurowe, oliwne, palmy). 
Po południu transfer z hotelu do centrum Funchal. W ramach 
Festiwalu  Kwiatów  w  tym  dniu  na  ulicach  stolicy  Madery 
odbywa się Parada Kwiatów. Każda grupa prezentuje własne 
kostiumy  i  układy  taneczne  przygotowane  specjalnie  na 

Festiwal.  
 
07.04.2008 
Po śniadaniu przejazd szybującą nad miastem kolejką linową do Monte –górskiego kurortu, 
z  nieprawdopodobną  tropikalną  roślinnością  i wspaniałym widokiem  na  zatokę  Funchal 
(tutaj również znajduje się grób ostatniego cesarza austro ‐ węgierskiego, Karola I).  
Odwiedziny  w  ogrodach  Monte.  Założone  w  XVIII  wieku  pałacowe  ogrody  Monte, 
zachwycające  kompozycją  i  bogactwem  zebranych  z  całego  świata  roślin,  w  1999  roku 
zostały uznane przez UNESCO za światowe dziedzictwo kultury. Z Monte zjazd toboganem 
– wiklinowymi saniami !‐ do Funchal. 
Odwiedziny w Quinta  do  Palheiro  Ferreiro.  Leżący  obok  Funchal  najpiękniejszy  ogród 
Madery jest miejscem pielgrzymek miłośników kwiatów. Założony w XVIII w. w posiadłości 
hrabiego Carvalhal, który wystawił tu wytworny dwór.  
Następnie odwiedziny w składzie win św. Franciszka – Adegas de Sao Francisco.   Dawniej 
budynki  te  należały  do  zakonu  Franciszkanów. Można  tutaj  spróbować  tutejszego  150  – 
letniego wina, a także młodszych roczników.  
Powrót do hotelu. Kolacja i nocleg.  
 
08.04.2008 
Po śniadaniu całodniowa wycieczka na zachodnie wybrzeże wyspy:  
W niedalekiej odległości od Funchal znajduje się malownicza rybacka miejscowość Camara 
de  Lobos.  Kilkakrotnie  malował  ją  Winston  Churchill  podczas  swoich  odwiedzin  na 
Maderze. Przejazd do najwyższego w Europie  (  i drugiego na    świecie)   klifu Cabo Girão, 
skąd  jak  na  dłoni  widać  panoramę Madery;  następnie  jazda  jednym  z  najpiękniejszych 
odcinków trasy – wykutym w skalnej ścianie, wysoko ponad oceanem; następnie wizyta w 
Ribeira Brava – małej atrakcyjnej miejscowości wypoczynkowej. Przejazd przez płaskowyż 
Paul  da  Serra  (dosłownie  „górskie wrzosowisko”).  Równina  silnie  kontrastuje  z  górami, 
które zajmują większość obszaru Madery. Kolejny przystanek to Porto Moniz   ‐ możliwość 
kąpieli w  jednym z naturalnych basenów w  rafach wulkanicznych. Późnym popołudniem 
przyjazd autostradą do hotelu w Funchal. Kolacja i nocleg w hotelu.  
 
09.04.2008 
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Po  śniadaniu  spacer  wzdłuż  unikalnych  kanałów  nawadniających  zwanych  levadami, 
odpoczynek  wśród  plantacji  bananów,  zielonych  winnic,  kwiecistych  ogrodów...  Łączna 
długość kanałów wynosi 2150 km,  niektóre z nich pochodzą z XVI wieku.  
Odwiedziny  w  ogrodzie  Quinta  do  Santo  da  Serra  –  ten  duży  ogród  z  wielką  ilością 
kwiatów i drzew położony jest w sercu miejscowości Santo da Serra.  
Następnie przejazd do Porto da Cruz – sennej, idyllicznej miejscowości portowej. 
Powrót do hotelu. Wieczorem kolacja ‐ wieczór folklorystyczny ‐ dania lokalnej kuchni (min. 
pyszna “Espetada” ) przy muzyce i tańcach zespołu ludowego. 
 
10.04.2008 
Po  śniadaniu  całodniowa  wycieczka  do  Porto  Santo  –  siostrzanej  wyspy Madery,  którą 
mieszkańcy  tej  ostatniej  bardzo  lubią  odwiedzać  ze względu  na  jedną  atrakcję,  której  nie 
mają u siebie – piaszczystą plażę ciągnącą się 9 km wzdłuż południowego wybrzeża Porto 
Santo.  
Wizyta w Muzeum Krzysztofa Kolumba, który odwiedził Maderę w 1478 r.  
Powrót na Maderą. Transfer do hotelu. Kolacja i nocleg w hotelu.    
 
11.04.2008 
Po śniadaniu czas wolny. Ok. godziny 11 transfer z hotelu na lotnisko w Santa Cruz. Wylot 
do Warszawy.  
 
ZAKOŃCZENIE 
 
 
 
Cena: 4950 PLN/osoba  
 
Cena zawiera:  

 przelot samolotem charterowym na trasie Warszawa – Madera – Warszawa,  
 zakwaterowanie w hotelu w pokojach dwuosobowych,  
 wyżywienie: śniadania i obiadokolacje,  
 realizację  programu  specjalistycznego:  usługi  miejscowych  przewodników  w 
ogrodach i bilety wstępów do zwiedzanych ogrodów i obiektów,  

 ubezpieczenie: pakiet standardowy KL i NNW Signal Iduna,  
 transfery autokarem wg programu,  
 opiekę profesjonalnego pilota Proeko,  
 lunch podczas wycieczki do Porto Moniz  

      
Cena nie zawiera:  

 Dopłaty do pokoju jednoosobowego: 850 PLN/osoba,  
 Napoi do obiadokolacji – z wyjątkiem kolacji w lokalnej restauracji,    
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Cena została skalkulowana przy założeniu minimum 20 osób. W razie zmniejszenia się 
ilości osób, gwałtownego wzrostu cen paliwa lub podniesienia opłat lotniskowych 
zastrzegamy sobie możliwość zmiany ceny.     
 
          ZAPRASZAMY! 
              Alicja Miękus/ Małgorzata Hajdo  
 
             
 
 
 
  
 
  

 


